

# Valgkomiteens innstilling til nytt styre og delegater JF-Privat

## 1. Valgkomiteens arbeid

Valgkomiteen har bestått av Tor Egil Viblemo (leder), Anne-Marie Berg og Siri Øvstebø. Alle har lang erfaring fra seksjon Privat og Juristforbundet som sådan.

Valgkomiteen har i e-post til alle stemmeberettigede medlemmer av seksjon Privat oppfordret medlemmer til å stille til valg enten til seksjonsstyret eller til delegasjonen til Landsmøtet. Alle kandidater er kontaktet med tanke på motivasjon, tid og områder de synes er særlig viktige.

Det har vært avholdt møte med leder og nestleder av seksjon Privat. Leder stiller til gjenvalg, og valgkomiteen var derfor opptatt av hvilke tanker han hadde av hva som var viktig i neste 2 årsperiode og innspill på navn i ulike verv. Valgkomiteen har videre vært i kontakt med sittende styremedlemmer for å avklare interesse for gjenvalg.

Interessen til å bidra er tilfredsstillende. Seksjon Privat har flere muligheter til å få interesserte inn i prosesser og ulike fora. Valgkomiteen har også hatt det perspektivet i sitt arbeid. Valgkomiteen har i sitt arbeid sett det som viktig å få med representanter som har erfaring fra organisasjonen, samtidig som de har sett verdien av å slippe nye kandidater slik at det gis rom for nye tanker og unngår at det utvikler seg for mye ensartethet.

## 2. Organisasjon

Seksjon Privat sitt årsmøte velger styret, herunder styreleder og delegater til Landsmøtet som er Juristforbundets øverste organ. Seksjonsstyret velger personer til ulike fora som er etablert eller vil bli etablert i neste periode, og finansier disse med seksjonsmidler. Det er i tillegg forum og foreninger under seksjon Privat som har egne vedtekter og styrer. Alle forannevnte tillitsvalgte går under betegnelsen organisasjonstillitsvalgte.

I tillegg er det mange tillitsvalgte ute i bedriftene. De går under betegnelsen virksomhetsvalgte. Det er ikke etablert noen felles formell prosess rundt disse valgene.

## 3. Valg av delegater

Antall delegater Årsmøtet velger varierer etter medlemstall. For neste periode skal det velges en landsmøtedelegasjon bestående av 19 medlemmer og et tilsvarende antall vararepresentanter.

Valgkomiteen innstiller kandidater i numerisk rekkefølge hvor de siste 19 på listen er vararepresentanter. Vararepresentantene kan bli innkalt ved forfall. Seksjon Privat er avhengig av at seksjonen møter fulltallig på landsmøtet slik at vi som seksjon

oppretholder tildelt stemmemakt. Dersom delegater ikke kan møte, og det ikke er flere vararepresentanter, kan man avgi fullmakt til en som møter, men slik at ingen kan avgi mer enn 2 stemmer.

Roller som delegat er overordnet, de er med på å fastsette Juristforbundets rammebudsjett for neste år og fremtidig kontingent. De er også med på å velge nytt hovedstyre og president når denne er på valg.

Det er valgkomiteens råd til styret at de innkaller alle delegater (faste og vara) til digitale samlinger helst en gang hvert ½ år hvor styret redegjør for arbeidet i seksjonsstyret og i hovedstyret og hva som er problemstillinger under utvikling. Det øker kunnskap og gir en større beredskap med tanke på de møter man blir innkalt til. Det er noe urovekkende at ingen har meldt seg selv som kandidat til delegasjonen. På den bakgrunn anbefales det at det i god tid før neste valg på delegasjon sendes ut utfyllende informasjon om hva deltakelse i delegasjonen innebærer, sammen med en oppfordring til å melde seg som kandidat.

Valgkomiteen har i sin innstilling bl.a. lagt vekt på kjønn, geografi og erfaringer:

Valgkomiteen innstiller i følgende rekkefølge:

\*Jon Ole Whist er innstilt som nr. 5 og Ina Annet Grunnvåg som nr. 6 i nedenstående liste over delegasjonen 2024-2026. Disse to er hovedstyremedlemmer i perioden 2022-2024 og er også innstilt til plass i hovedstyret for perioden 2024-2026. Dersom en av dem eller begge ikke blir valgt til Hovedstyret, foreslås den/de som en del av delegasjonen. Dersom en av dem eller begge blir valgt til Hovedstyret, er den/de ikke en del av delegasjonen og etterfølgende delegater rykker opp.

NR.	NAVN	BAKGRUNN
1	Seksjonsstyret oppnevner	
2	Seksjonsstyret oppnevner	
3	Seksjonsstyret oppnevner	
4	Seksjonsstyret oppnevner	
5	Jon Ole Whist* ( hovedstyremedlem 2022-2024)	
6	Ina Annett Grunnvåg* ( hovedstyremedlem 2022-2024)	
7	Harald Platou	
8	Bernt Almbakk	
9	Hanne Heide Krüger	
10	Fredrik Riise	
11	Synne Bjørvik Staaen	
12	Paal Berg Helland	
13	Anne-Marie Berg	
14	Erlend Malme	
15	Farah Ali	
16	Joakim Bakke-Nielsen	
17	Frode Solberg	
18	Tor Egil Viblemo	
19	Frode Preber Ettesvoll	

20	Terje Svendsen	
21	Anne Nygaard Kyllingstad	
22	Line Wittrup	
23	Lise Reiersen	
24	Marthe Røst	
25	Siri Trude Øvstebø	
26	Svein Mofossbakke	
27	Øyvind Vågsvær	
28	Tina Dale Tønnessen	
29	Beate Helle	
30	Eva Jarbekk	
31	Malin Endresen Røgne	
32	Janniche Hole	
33	Benedicte Harr	
34	Ingrid Olsen Teigland	
35	Anne Marte Vågan	
36	Tone Helen Brodal	
37	Marta T. Slinde	
38		

Seksjonsstyret JF-P bør få fullmakt til å supplere listen ved behov.

#### **4. Valg av leder av seksjonsstyret.**

Valgkomiteen har drøftet ulike kandidater som leder av seksjonsstyret. Vedkommende vil normalt være seksjonens hovedstyremedlem dersom ikke seksjonsstyret velger en annen (1 av 9 medlemmer, dvs. 5 seksjonsledere og 4 landsmøtevalgte), og er seksjonens fremste tillitsvalgte.

Valgkomiteen har et flertall og ett mindretall når det gjelder innstilling av seksjonsleder.

##### Flertallets innstilling:

Flertallet i valgkomiteen innstiller nåværende leder som ønsker gjenvalg Anders Schrøder Amundsen – advokat, Den norske legeforening, Oslo som styreleder.

Anders har lang erfaring som tillitsvalg og de siste fire år som styreleder av JF-Privat. Han er motivert for to nye år. Han representerer kontinuitet samtidig som han kjenner organisasjonsmodellen for seksjon Privat og Juristforbundet forøvrig meget godt.

##### Mindretallets innstilling:

Mindretallet (bestående av leder i valgkomiteen Tor Egil Viblemo) har etter en helhetsvurdering kommet til at det *ikke* er grunnlag for å innstille nåværende seksjonsleder Anders Schrøder Amundsen. Mindretallet har blant annet vektlagt hensynet til en kandidat som hele seksjonen kan samles om.

Mindretallet legger til grunn en *bred tilnærming* til de kompetanser, kapabiliteter og verdier som med rimelighet kan og bør forventes til styreleder i JF-P. I det følgende nevnes noen mulig relevante momenter, uten at det er ment som noen uttømmende oppstilling. Det er selvsagt i utgangspunktet en fordel å kjenne Juristforbundet godt og ha lang erfaring som tillitsvalgt. Det er videre relevant å vurdere momenter som faglig tyngde og erfaring, grad av lederegenskaper, samarbeidsevner og evne til å kunne se helheten. Men også rolleforståelse og etisk refleksjon er viktig, særlig for rollen som styreleder som er seksjonens fremste tillitsvalgte. Etter mindretallets oppfatning kan det argumenteres for at rolleforståelse og etisk refleksjon de senere årene generelt er blitt mer aktualisert og viktigere vurderingstemaer for lederverv i politikk og organisasjonsliv.

Mindretallets vurdering bygger på en sammensatt vurdering *over tid*. Mindretallet satt som leder i valgkomiteen også i forrige styreperiode 2020-2022.

Avslutningsvis vil mindretallet peke på at sittende styreleder har vært styreleder helt siden 2020. De siste 8 årene (2016-2024) har det vært menn som har vært styreledere i JF-P. Disse hensynene har ikke vært avgjørende for mindretallets konklusjon når det gjelder sittende styreleder, men mindretallet vil likevel peke også på disse hensynene.

Mindretallet vil videre fremheve at det har vært krevende å søke etter alternative kandidater på en god måte, samtidig som valgkomiteen har forsøkt å avklare og vurdere kandidaturet til sittende styreleder.

Mindretallets innstiller på følgende vedtak til årsmøtet:

*Årsmøtet gir valgkomiteen fullmakt til å søke etter styreleder. Innstilling skal foreligge senest innen utgangen av januar 2025 eller når årsmøtet mener innstilling bør foreligge.*

### **Særlig om frikjøp og honorar til styreleder**

Valgkomiteen er enstemmig i sine vurderinger og forslag vedrørende frikjøp og honorar til styreleder.

#### Frikjøp styreleder

Styreleder har for styreperioden 2022-2024 hatt et honorar på 2,5 G, samt 40 % frikjøp

Valgkomiteen mener det er viktig med en ordning som sikrer at styreleder har tid og ressurser til å lede styret på en god måte. Ordningen med frikjøp skal sikre rammevilkår for at styreleder skal kunne utøve vervet på en god måte.

Valgkomiteens erfaringer er imidlertid at ordningen med 40 % frikjøp i praksis kan *hindre* mange gode kandidater til å melde seg som styreleder, selv om formålet med ordningen er å tiltrekke og beholde de gode styrelederkandidater. Det er en meget uheldig utilsiktet konsekvens av ordningen med 40 % frikjøp. Det er derfor viktig etter valgkomiteens vurdering at ordningen med frikjøp forstås som en ordning som gir mulighet for frikjøp *inntil* 40 %. Det er videre viktig at valgkomiteen kan kommunisere i søking av kandidater til ledervervet at styrevervet kan utøves på ulike måter og at det ikke er en 40 %

«stilling». Det sentrale bør etter valgkomiteens mening være om en kandidat til styreledervervet kan ivareta styrevervet på en god måte.

Valgkomiteen ønsker at årsmøtet tar stilling til valgkomiteens forståelse av frikjøpsordningen for styreleder.

#### Honorar styreleder

Valgkomiteen har videre synspunkter på honoraret og har et forslag til vedtak når det gjelder honorar for styreleder i perioden 2024-2026.

I styreperioden 2022-2024 har styreleder mottatt et honorar svarende til 2,5 G.

Valgkomiteen vurderer at det bør være et godt honorar for styreleder i JF-P for å tiltrekke og beholde gode kandidater. Det er også viktig for å synliggjøre vervets betydning og at man representerer mer enn 7000 medlemmer.

Valgkomiteen mener likevel at honoraret fremstår som høyt. Det utgjør en ikke-ubetydelig del av midlene i seksjonen. 2,5 G er pr. november 2024 godt over 300.000, noe som utgjør en betydelig del av en gjennomsnittlig lønn/inntekt i privat sektor for jurister.

Valgkomiteens vurdering er videre at honorarets størrelse neppe i praksis er avgjørende for å rekruttere og beholde gode kandidater til styrevervet. På denne bakgrunn foreslår valgkomiteen at honoraret for styreperioden 2024-2026 settes til 1,5 G.

### **5. Valg av styremedlemmer og varamedlemmer**

Det har vært god tilgang av styrekandidater i det sittende styret som stilte til gjenvalg, samtidig som det var flere nye kandidater som meldte sin interesse. Valgkomiteen har lagt vekt på ulike hensyn som: erfaring, kjønn, hvor i seksjonens medlemsmasse vedkommende har sin yrkespraksis og geografi. Ved komponering av styret er også lagt vekt på at de forskjellige medlemsgrupper innen NJ-P er representert, og at det er mangfold i tillegg til at styremedlemmenes sammenlagte kompetanse blir mest mulig komplett, samt at en ivaretar både kontinuitet og gir nye kandidater muligheter.

Det skilles formelt mellom medlem og varamedlem, i praksis møte alle, og er likestilt i tale- og forslagsrett.

Valgkomiteen har følgende innstilling:

TYPE VERV:	KANDIDAT	BAKGRUNN:
Medlem	Harald Platou	Gjenvalg  Harald Platou er avdelingsleder ved Utenlandskontoret ved Universitetssykehuset i Oslo. Han er også leder for Helseforetakenes Juristforening.

Medlem	Astrid Bolstad	Advokat, fast forsvarer, Advokatene Wold & Co, tidligere politifullmektig, politiadvokat og dommerfullmektig, tidligere verv i Juristforbundet
Medlem	Hanne Heide Krüger	Gjenvalg Advokat i Franzefoss, Oslo, lang fartstid i bedriftsjuristene, delegasjonsmedlem
Medlem	Joakim Bakke-Nielsen	Gjenvalg, tidligere vara Advokat -IBF legal, Oslo, tidl. lagdommer, delegasjonsmedlem,
Vara	Paal Helland	Gjenvalg Advokat, tidligere medlem i forum for næringsdrivende
Vara	Øyvind Vågsvær	Advokatfullmektig i Fremtind Forsikring. Hovedtillitsvalgt i bedriftsgruppa i Fremtind, nestleder i Finansjuristene i Juristforbundet
Vara	Marthe Røst	Gjenvalg Senior Manager, Advokatfullmektig KPMG Law Advokatfirma. Tidligere Anskaffelsesrådgiver – Spordrift AS - Bodø, tidl. styremedl i JF-kommune.

## 6. Valgkomite

Det vektlagt at det er minst en med erfaring fra valgkomiteen blir med videre for å sikre erfaringsoverføring. Det er videre vektlagt at de innstilte kandidater i valgkomiteen har bred og lang erfaring fra tillitvalgtarbeid i Juristforbundet - Privat og/eller god kjennskap til Juristforbundet forøvrig.

Valgkomiteen foreslår at Årsmøtet velger følgende valgkomite:

Anne-Marie Berg, leder (gjenvalg)

Line Wittrup (ny)

Bernt Almbakk (ny)

Anne-Marie Berg har erfaring fra valgkomiteen 2022-2024 og har dessuten betydelig erfaring som tillitsvalgt i JF-P. Berg driver egen advokatvirksomhet. Line Wittrup er Contract advisor, Strategic Supplier Agreements, Aibel AS. Hun var medlem av

seksjonsstyret i perioden 2020-2024. Bernt Almbakk er advokat/rådgiver i Tekna. Almbakk har meget god kjennskap til Juristforbundet og har tidligere vært tillitsvalgt i JF-kommune.

## **7. Forslag til vedtak**

Årsmøtet slutter seg til valgkomiteens innstilling til delegater, seksjonsstyret og ny valgkomite.

Når det gjelder styreleder, er det to ulike innstillinger i valgkomiteen og årsmøtet bes ta stilling til innstillingene fra flertallet og mindretallet i valgkomiteen.

Styret får fullmakt til å oppnevne nye delegater dersom det er behov.

Årsmøtet slutter seg til frikjøp av styreleder inntil i 40% omfang i samsvar med forslaget og presiseringer fra valgkomiteen, samt at det ytes et honorar på 1,5 G pr. år til styreleder for perioden 2024-2026.

Lyngdal/Trondheim/Stord den 05/ 11- 2024

Valgkomiteen i JF Privat v/

Tor Egil Viblemo

Anne-Marie Berg

Siri Øvstebø